

KÚPNA ZMLUVA

č.

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

1. Zmluvné strany

1.1 **Predávajúci: DREVOKOM SLOVAKIA s.r.o**
so sídlom: Čičava 314, 093 01 Vranov nad Topľou
zastúpený: Ing. Ján Rusič
IČO: 47136201
DIČ/IČ DPH: 2023779109/SK2023779109
bankové spojenie: VÚB
IBAN: SK57 0200 0000 0031 3955 4853
BIC: SUBASKBX
Zapísaný: OR Prešov
E-mail: info@drevokom.sk
Tel. 0905 381 003
(ďalej v texte aj ako „Predávajúci“)

1.2 **Kupujúci: Obec Prečín**
so sídlom: Prečín č. 304, 018 15 Prečín
zastúpený: Anton Lagíň – starosta obce
IČO: 00317691
DIČ: 2020684743
bankové spojenie: SK13 5600 0000 0028 0073 1003
IBAN: SK13 5600 0000 0028 0073 1003
E-mail: obecprecin@precin.eu
Tel.: 042 / 439 70 58

(ďalej v texte aj ako „Kupujúci“, Predávajúci a Kupujúci ďalej tiež aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú v zmysle Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu (ďalej aj ako „Zmluva“).

2. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je dodávka tovaru „**Interiérové a exteriérové vybavenie MŠ Prečín – časť č.1 Interiérové vybavenie materskej školy Prečín** v zmysle prílohy č. 1 (cenová ponuka Predávajúceho so špecifikáciou predmetu kúpy), vrátane nákladov na dovoz na miesto určenia a odovzdanie Kupujúcemu /ďalej aj ako „Predmet kúpy“/. Opis Predmetu kúpy je uvedený v Prílohe č. 1 Zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

2.2 Touto Zmluvou:

2.2.1 Predávajúci:

- a) prevádza na Kupujúceho vlastnícke právo k Predmetu kúpy špecifikovanému v bode 2.1 Zmluvy dodaním tovaru, čo sa preukáže Dodacím listom.
- b) zaväzuje sa splniť ostatné povinnosti špecifikované v tejto Zmluve ďalej.

2.2.2 Kupujúci:

- a) Predmet kúpy špecifikovaný v bode 2.1 Zmluvy od Predávajúceho kupuje do svojho výlučného vlastníctva, prevzatím tovaru, čo sa preukáže Dodacím listom.
- b) zaväzuje sa Predáváčemu zaplatiť kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy riadne a včas, ako aj splniť ďalšie povinnosti popísané v tejto Zmluve ďalej.

3. Kúpna cena, platobné a dodacie podmienky

3.1 Kúpna cena za Predmet kúpy bola Zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení na základe cenovej ponuky Predávajúceho predloženej v rámci prieskumu trhu nasledovne:

Celková cena bez DPH: 17. 654,52

Sadzba DPH: 20% 3.530,90

Celková cena s DPH: 21.185,42

Dvadsaťjedentisícstoosemdesiatpäť, štyridsaťdva

- 3.2 Dohodnutá kúpna cena je pevná a bez písomného súhlasu Kupujúceho ju nemožno zvýšiť. Kúpna cena zahŕňa akékoľvek náklady Predávajúceho súvisiace s dodaním Predmetu kúpy, najmä, avšak nie výlučne náklady na dopravu, zabalenie Predmetu kúpy, sprevádzkovanie Predmetu kúpy a pod.
- 3.3 Predáváčemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny až po dodaní Predmetu kúpy bez väd, a to na základe faktúry vystavenej Predáváčim.
- 3.4 V prípade zmeny sadzby DPH v čase dodania predmetu kúpy bude sadzba DPH upravená v súlade s platnou sadzbou.
- 3.5 Predávajúci doručí kupujúcemu min. 4 originály faktúr.
- 3.6 Kupujúci neposkytuje Predáváčemu zálohu ani iné plnenia pred riadnym dodaním Predmetu kúpy.
- 3.7 Zmluvné strany dohodli, že splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. V prípade, že faktúra bude obsahovať formálne alebo obsahové nedostatky, bude Predáváčemu vrátená a nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
- 3.8 Súčasťou faktúry bude opis Predmetu kúpy a dodací list.
- 3.9 Predávajúci je povinný predmet kúpy dodať v termíne **do 10 týždňov** odo dňa účinnosti zmluvy (v zmysle bodu 6.4)

4. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 4.1 Predávajúci sa zaväzuje Predmet kúpy dodať Kupujúcemu do miesta dodania: **Materská škola Prečín, Prečín 275, 018 15 Prečín**. Dodávka je spojená so službami Predávajúceho spočívajúcimi najmä v dovoze na miesto určenia prípadnej montáži a odovzdaní Kupujúcemu.
- 4.2 Predávajúci má povinnosť dodať predmet zmluvy podľa vystavenej objednávky v celom rozsahu podľa prílohy č. 1 / celý predmet zákazky / resp. po častiach ak sa nedohodli zmluvné strany na dodaní po častiach.
- 4.3 Kupujúci písomne potvrdí Predáváčemu prevzatie Predmetu kúpy.
- 4.4 Nebezpečenstvo škody na Predmete kúpy prechádza na Kupujúceho v čase, keď prevezme Predmet kúpy od Predávajúceho.
- 4.5 Predávajúci poskytuje Kupujúcemu záruku za akosť Predmetu kúpy a jeho častí, tzn. preberá záväzok, že Predmet kúpy bude v záručnej dobe spôsobilý na použitie na dohodnutý účel.
- 4.6 Zmluvné strany si dojednali dvojročnú záručnú dobu. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania Predmetu kúpy Kupujúcemu.
- 4.7 Počas záručnej doby je Predávajúci povinný bezplatne a bez zbytočného odkladu odstrániť vady Predmetu kúpy s výnimkou väd vzniknutých v dôsledku bežného opotrebenia Predmetu kúpy.
- 4.8 Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s Predmetom kúpy podľa tejto zmluvy, prácami a službami a všetkými činnosťami podľa tejto zmluvy a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými

osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú na výkon kontroly/auditov sú najmä:

- a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditov,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

5. Zmluvné pokuty

- 5.1 Predávajúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s dodaním Predmetu kúpy vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania.
- 5.2 Kupujúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s úhradou faktúry vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

6. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Právne vzťahy touto Zmluvou neupravené sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 6.2 Ak je niektoré ustanovenie tejto Zmluvy neplatné alebo sa takým stane, nemá to vplyv na ostatné ustanovenia Zmluvy. Namiesto takéhoto ustanovenia sa použije ustanovenie platných právnych predpisov zodpovedajúce účelu tejto Zmluvy, ktoré nahradí neplatné ustanovenie.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny a dodatky k tejto Zmluve musia mať písomnú formu.
- 6.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť kumulatívne po:
 - (i) po kladnom výsledku administratívnej kontroly verejného obstarávania, tzn. iba v prípade doručenia Správy z administratívnej kontroly verejného obstarávania, v ktorej Poskytovateľ NFP deklaruje, že neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO alebo v rámci ktorej Objednávateľ súhlasil s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v návrhu správy z kontroly a splnil podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa MP CKO č. 5. a zároveň
 - (ii) po zverejnení zmluvy v centrálnom registri zmlúv
- 6.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
- 6.6 Táto Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom 2 rovnopisy sú určené pre Kupujúceho a 2 rovnopisy sú určené pre Predávajúceho.
- 6.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Príloha č. 1: Cenová ponuka (ocenený výkaz výmer) Predávajúceho so špecifikáciou predmetu kúpy.

Príloha č. 1 – Cenová ponuka (formulár cenovej ponuky)

V Čičave, dňa 13.6.2023

V Prečíně, dňa 20.6.2023

za Predávajúceho:

a Kupujúceho

Ing. Ján Rusič
Konateľ spoločnosti

€
€
€


Príloha č. 2_Formulár cenovej ponuky pre časť č. 1

Interiérové vybavenie materskej školy Prečín

| | | |
|---|--|--------------------------------------|
| Údaje o spoločnosti predkladajúcej ponuku | Obchodné meno: | DREVOKOM SLOVAKIA s.r.o. |
| | Sídlo: | Čičava 314, 093 01 Vranov nad Topľou |
| | IČO: | 47136201 |
| | Platca DPH (áno/nie): | áno |
| | kontaktná osoba + email + tel.kontakt: | 0905 381 003 info@drevokom.sk |
| | dátum vypracovania cenovej ponuky: | 1.6.2023 |

| | |
|--------------|-----------|
| Cena bez DPH | 17.654,52 |
| 20% DPH | 3.530,90 |
| Cena s DPH | 21.185,42 |

| P. č. | Názov | špecifikácia | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena celkom |
|-------|--|--|----|----------|-----------------|-------------|
| 1 | ležadlo s matracom | rozмеры: 1300 x 600x 240 mm ležadlo sklápacie zložitelné do skrinky (kompatibilné s dodávanou skrinkou na ležadlá p.č. 9) nepremokavý potah / nepremokavý matrac materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé- bielené- rošt s mäkkým matracom, molitan | ks | 36 | 47,50 | 1 710,00 |
| 2 | detská šatňová skrinka - zostava pre 18 detí | Celkový počet skriniek je pre 18 detí. možnosť uloženie topánok pod skrinku, farba dvierok s motívom zvieratka (každá skrinka iný motív): žltá / zelená / lavička ako súčasť šatňovej skrinky Skrinky je potrebné uložiť do šatne 2.01 (viď prílohu č. 5 pôdorys - 2.01) | ks | 1 | 1 253,33 | 1 253,33 |
| 3 | detský stôl obdĺžnikového tvaru do triedy | rozмеры: 120 x 60 cm PVC hrany s hrúbkou min. 18 mm umývateľný povrch stolová doska Buk farebná hrana žltá regulovateľné nohy od 46 - 59 cm | ks | 6 | 79,16 | 474,96 |
| 4 | stoličky detské | detská jedálenská stolička s operadlom rozмеры: výška sedenia 35 cm umývateľný povrch materiál: masívne drevo, svetlé buk / farebné sedátko žltá zelená oranžová stohovateľné | ks | 36 | 36,66 | 1 319,76 |
| 5 | kúpeľňové poličky s vešiakmi | rozмеры: 60,3 x 40 x 17,5 cm minimálny počet vešiakov 6, otvor na poháriky 6 materiál: laminovaná MDF doska, vodeodolná, neutrálna farba | ks | 8 | 50,92 | 407,36 |
| 6 | nábytková zostava | zostava nábytku rozmer: dl. 6400 mm x v. 1200 mm x hl. 300 mm- kombinácia polic, skriniek a zásuviek- otvorené/uzavreté. Zostava obsahuje min. 3 uzatvorené skrinky so šírkou cca 70cm, min. 6 uzatvorenú so šírkou cca 35cm a min. 6 otvorenú so šírkou cca 35cm. materiál: laminát s ABS hranami, alt. Drevomin, alt. masívne drevo / dvierka v kombinácii farieb - zelené / oranžová / žltá | ks | 1 | 970,00 | 970,00 |
| 7 | kryt na radiátor | produkt musí spĺňať ochrannú funkciu umývateľný povrch materiál: laminátov MDF doska alt. ošetrené masívne drevo alt. drevotrieska | bm | 55 | 124,00 | 6 820,00 |
| 8 | detská kuchynka | rozmer: 120 x 40 x 135 cm materiál: laminovaná drevotrieska / drevo | ks | 1 | 300,00 | 300,00 |
| 9 | skrinka na ležadlá a textil s dverami | Skriňa na ležadlá, matrace a lôžkoviny min. pre 9 lehátko (kompatibilné s lehátkami podľa popisu č. 1) dvere na skriňu sú súčasťou produktu materiál: DTD doska rozmer: 1161 x 650 x 2050 mm | ks | 4 | 504,16 | 2 016,64 |

| P. č. | Názov | špecifikácia | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena celkom | | |
|---|-----------------------------|--|--|----------|-----------------|----------------|--|--|
| 10 | predelovacia stena medzi wc | predelovacia stena medzi wc materiál: laminátová drevotrieska alt. MDF doska s ABS hranami farba: biela roemer: 120 x 60 vrátane nožičiek | ks | 9 | 55,83 | 502,47 | | |
| 11 | jedálenské stoličky veľké | jedálenská stolička s operadlom rozmery: (š/h/v) 53/43/81 cm výška sedenia od 44 - 51 cm min. nosnosť 110 kg umývateľný povrch materiál: PP plast stohovateľné | ks | 40 | 47,00 | 1 880,00 | | |
| Kompletná cena vrátane dodania a montáže | | | Celkom v Eur BEZ DPH | | | 17 654, | | |
| | | | DPH 20% | | | 3 530, | | |
| | | | Cena celkom v Eur s DPH | | | 21 185, | | |
| | | |  <small>Číslo 314, 093 01 Mlýnsky náhon Topľou IČO: 47136201 - IČ DPH: 202379109</small> | | | | | |
| | | | 20.6.2023 | | | | | |